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USS’ hovedoppgave er å ivareta medlemskommunenes interesser i utmarksspørsmål av 
enhver karakter. Organisasjonen har derfor en bred formålsparagraf som følges opp av et 
konkret arbeidsprogram.

Organisasjonen bistår medlemskommunene i spørsmål om forvaltning av utmark, rovvilt
forvaltning og forholdet mellom sentrale og lokale myndigheter i saker om vern av land 
og vann. Også lokale myndigheters rolle i alt regelverk om arealdisponering, som natur
mangfoldloven, plan og bygningsloven, fjelloven, vannressursloven, motorferdselloven, 
mineralloven mv., er saker USS er sterkt involvert i. USS er kommunenes talerør overfor 
sentrale myndigheter og medier og gjør det mulig for kommunene å opptre samlet overfor 
disse.

USS ble stiftet 4. mars 1996 av 40 kommuner. I 2019 har USS hatt 97 medlems kommuner 
fra 15 fylker. Medlemsmassen strekker seg fra Kvinesdal kommune i sør til Kvalsund 
 kommune i nord.

Organisasjonen er bygget opp slik:

Landsmøtet Landsmøtet er USS’ øverste organ, og avholdes en gang i året.  
Alle medlemskommuner har rett til å delta.

Landsstyret Landsstyret består av en (fra 2020 – to) representant(er) fra hvert 
fylke og leder valgt av landsmøtet. Valg av landsstyremedlem og vara
representanter foretas av medlemskommunene innen hvert fylke på 
årsmøtet. 

Arbeidsutvalg Arbeidsutvalget består av fem medlemmer.  Leder velges av lands
møtet og fire medlemmer velges av og blant landsstyremedlemmene. 
Arbeidsutvalget skal ha medlemmer av begge kjønn og fra ulike 
 landsdeler.

Sekretariatet Sekretariatet har ansvar for innkalling til landsmøtet, landsstyre møter 
og arbeidsutvalgsmøter og står for den daglige korrespondansen. 
Sekretariatet utfører ellers de oppgaver det blir pålagt av USS’ organer. 
Sekretariatet yter juridisk bistand til organisasjonen og medlems
kommunene.

D E T T E  E R  U T M A R K S KO M M U N E N E S 
S A M M E N S L U T N I N G  ( U S S )

«USS’ hovedoppgave 

er å ivareta medlems

kommunenes interesser  

i utmarksspørsmål av  

enhver  karakter.»
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L E D E R E N  H A R  O R D E T

USS har hatt enda et svært aktivt arbeidsår med stadig nye saker og arbeidsområder som er viktig 
for organisasjonen å gripe tak i. Antall medlemskommuner har økt til 98, noe som forteller oss om 
 viktigheten av USS som interesseorganisasjon!

Sentralpolitisk er det stor enighet om viktigheten av å trygge og styrke lokaldemokratiet og den 
 lokale råderetten, men i den politiske virkelighet viser det seg stadig at kommunene møter på 
 utfordringer. Bærekraftig bruk av våre naturressurser defineres og forstås ofte helt ulikt av oss 
som lever midt i og av disse ressursene, og de som betrakter dette på avstand. 

Arbeidet for å oppnå felles forståelse av vedtatt rovviltpolitikk er krevende og på mange måter et 
symbol på det USS kjemper for også på alle våre andre arbeidsområder – fra arealpolitikk til lokal 
beskatningsrett og verdiskaping basert på våre lokale naturressurser. Konsultasjonsordningen på 
 rovvilt som USS initierte, der vi deltar sammen med Klima og Miljødepartementet og Landbruks 
og Matdepartementet, viser at dialog og gjensidig kunnskapsutvikling bidrar til den konfliktdemping 
vi så sårt trenger i rovviltforvaltningen. USS har jobbet nitidig i konsultasjonsmøtene, noe vi mener 
har gitt seg utslag i viktige endringer i forvaltningen som bygger opp om USS’ mål. Vi er slett ikke 
i mål og stadig nye utfordringer dukker opp, men vi er fornøyde med den tette kontakten USS har 
fått med politisk ledelse i departementene og i forvaltningen som helhet – medregnet Miljø
direktoratet, SNO og Rovdata. På slutten av året var USS parthjelp for Staten i ankesaken som 
WWF har anlagt for ulvefellingen i 2018. 

USS tar som kjent ikke standpunkt for eller imot vern, verken av rovvilt eller areal – men er 
 opptatt av at beslutningen om vern tas nærmest mulig den som berøres av vernet. Noen steder 
vil majoriteten være for vern, andre steder vil man være imot eller ønsker det effektuert annerledes 
enn man  legger opp til fra sentralt hold. Den omfattende mobilisering over hele landet som har 
vært i 2019 mot nasjonal rammeplan for vindkraftutbygging, viser først og fremst to ting: 
At  lokal samfunnene har følt seg overkjørt  både de som ikke har ønske om vindkraftutbygging 
men i  nasjonal rammeplan var inkludert, og på den andre siden de kommuner som ønsker 
 utbygging men ikke var inkludert i rammeplanen. Den andre siden av dette handler om lokale 
incentiver for vindkraft utbygging – sannsynligvis ville den lokale interessen og aksepten for 
 vindkraftutbygging vært større dersom man på linje med vannkraftutbygging hadde lovfestede, 
f orutsigbare og lang siktige rettighetsinntekter. USS vil via sin deltagelse i paraplyorganisasjonen 
Naturressurskommunene fortsette sitt arbeid for en lokal beskatningsrett på andre naturressurser 
uavhengig av naturressurstype.

USS jobber for at vedtatt politikk, stortingets vilje, skal følges opp av både politikere og forvaltning. 
Vi har et aktivt landsstyre med høy kompetanse og landets beste jurister på områder som omhandler 
hvordan vedtatt politikk er å forstå. 

I 2019 har USS også arbeidet for lokale interesser ved behandling av ny fjellov, innføring av lokal 
forvaltning i Nordland og Troms, hyttepolitikk, utbygging av digital infrastruktur og videreføring 
av USSarbeidet for trygging av lokal forvaltet motorisert ferdsel i utmark. USS inviteres til å delta 
i stadig flere fora og er synlig på mange arenaer der våre interesseområder er i fokus. Høsten 2019 
kom det regjeringsoppnevnte kraftskatteutvalget med sin NOU og forslag som utfordrer verts
kommunene mer dramatisk enn noe vi i vannkraftens hundreårige historie tidligere har opplevd. 
Det har vært noen spesielt tøffe arbeidsmåneder i etterkant av dette. Men midt oppi dette har det 
etablert seg nye allianser og interessefellesskap med kraftbransjen. Et spennende interessesamarbeid 
som kan få stor betydning for det felles arbeid mot økt fornybarproduksjon og samtidig lokal
samfunnsutvikling; den grunnleggende forståelse av at vindvind trengs for å få noe til!

Vi har mye å utrette i 2020 og har egentlig kun én organisatorisk utfordring, nemlig prioritering 
innenfor de økonomiske rammer vi nå en gang har; nye medlemskommuner ønskes derfor hjertelig 
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velkommen og vi oppfordrer alle medlemskommunepolitikere til å ta en god snakk med 
politikerkolleger i potensielle nye medlemskommuner! 

Jeg vil benytte anledningen til å takke alle i landsstyret for den jobben de gjør og for den 
støtten og tilliten jeg får som leder. Det er en sann glede å få jobbe med engasjerte lokal
politikere fra alle partier som har ett felles mål – å synliggjøre hva vi legger i et levende 
 lokaldemokrati og vår legitime rett til å forvalte de lokale naturressursene.

Til slutt  takk til alle våre samarbeidspartnere for godt samarbeid. En spesiell takk til vårt 
sekretariat i Lund & Co. – sammen gjør vi distriktsNorge sterkere!

Hanne Alstrup Velure
Leder
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AKTUELLE SAKER

Nedenfor gis en kort orientering om de viktigste sakene USS har arbeidet med i 2019. 
Orienteringen er ikke uttømmende, men gir et innblikk i hva organisasjonen har prioritert 
i løpet av året. 

MOTORFERDSEL I UTMARK

USS har jobbet for lokal forvaltning av motorferdsel i utmark innenfor et nasjonalt 
 rammeverk i en årrekke. I 2015 ble det vedtatt en lovbestemmelse i motorferdselloven 
der kommunene gis myndighet til å vedta forskrift om snøskuterløyer innenfor nasjonale 
 retningslinjer – forankret i plan og bygningsloven. Lovendringen var blant annet en følge 
av hardt arbeid fra USS. 

USS er godt fornøyd med at det nå er etablert et regime der kommuner selv kan velge om 
de ønsker å tilrettelegge for snøskuterkjøring. I 2019 var det 30 kommuner som vedtok 
 løypeforskrift for rekreasjonskjøring med snøskuter i tråd med de nye reglene. Vi er imidler
tid ikke i mål med dette arbeidet. Kommunene opplever at regelverket åpner for tolknings
tvil, og at fylkesmennene av ulike årsaker har overprøvd mange av kommunens forskrifter 
om snøskuterløyper. USS har derfor i de senere årene særlig hatt fokus på å legge til rette 
for en grundig, men enklere, saksbehandling i tilknytning til fastsettelsen av faste løyper 
for rekreasjons kjøring. I 2018 utarbeidet USS blant annet en veileder for sine medlems
kommuner. Veilederen ligger ute på USS sine medlemssider på internett.

Klima og miljødepartementet besluttet allerede i 2016 å gi Miljødirektoratet i oppdrag 
å gjennomføre en løpende evaluering av effekten av de nye reglene om snøscooterløyper 
for rekreasjonskjøring. Evalueringen ble startet opp på høsten 2016 og varer frem til 2020. 
Det er så langt avsagt fire statusrapporter, og arbeidet skal ferdigstilles med en sluttrapport 
i desember 2020. 

I desember 2019 sendte departementet også på høring «forslag til endringer i motorferdselloven 
og forskrift for bruk av motorkjøretøy i utmark og på islagte vassdrag». Av særlig interesse er 
at departementet foreslår å legge myndigheten til å avgjøre dispensasjonssøknader etter 
 forskriftens § 6 til kommunen, slik at kompetansen til å gi dispensasjon til nyttekjøring 
 dermed kan delegeres internt til for eksempel ansatte i administrasjonen. Videre foreslår 
departementet en presisering i forskriften § 5 første ledd bokstav c, som synliggjør at 
 kommunene ikke er bundet til å måle avstanden mellom bilvei og hytte i luftlinje hvis 
 topografi og faktiske forhold tilsier at korteste faktiske mulige trasé er lengre enn 2,5 km. 
I slike tilfeller kan kommunen måle den aktuelle trasé – altså den løype som hytteeier vil 
måtte gå til hytta uten motorisert transport. Departementets forslag på disse punktene er 
helt i samsvar med det syn som har vært fremmet av USS. USS vil følge opp forslaget 
med å inngi høringsuttalelse innen fristen. 

FRITIDSBOLIGKOMMUNER

Arbeidet med fritidsboliger reiser mange uavklarte spørsmål i forhold til forvaltning av 
utmarka. I 2018 utarbeidet derfor USS en egen hyttestrategi. USS tar ikke stilling til 
 omfanget av hyttebygging i den enkelte kommune, men jobber for at det lokale selvstyret 
ivaretas i alle spørsmål knyttet til hyttebygging og vern. På landsmøtet i USS i 2019 var 
en av parallellsesjonene derfor satt av til nettopp temaet om hyttebygging og friluftslivet, 
og var den av parallellsesjonene som fikk størst oppslutning. 

A K T U E L L E  S A K E R
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I Statsbudsjettet for 2020 ble det varslet at regjeringen vurderer statlige planretningslinjer 
for hyttebygging i pressområder. Flertallet av norske hytter ligger i en USSkommune, og 
som i andre arealsaker oppstår krevende avveininger mellom kommunens planmyndighet 
og  regionale og nasjonale myndigheters syn på bruk og vern av utmarksområdene. For 
mange av medlemskommunene er hyttebygging et viktig element i USSkommunenes 
 utnyttelse av egne naturressurser og næringsutvikling. USS vil derfor fortsette med å jobbe 
aktivt for å ivareta kommunenes interesser i alle saker som berører utmarkskommunene 
som vertskap for hyttebygging i 2020. 

ROVVILT

Generelt
Rovvilt har vært blant sakene USS har arbeidet mest med gjennom 2019. Gjennom året 
har leder, rovviltutvalget og sekretariatet avholdt jevnlige møter med Klima og miljø
departementet og Landbruks og matdepartementet i en egen konsultasjonsordning, 
hvor USS og departementene utveksler synspunkter og drøfter generelle og konkrete saker 
knyttet til rovviltforvaltningen. 

Videre har leder deltatt i Kontaktutvalget for rovviltforvaltning, og USS har deltatt i flere 
høringer, bl.a. om KLDs forslag til omfattende endringer i rovviltforvaltningen, og om 
Riksrevisjonens rapport om norsk rovviltforvaltning. USS har også vært konsultert av 
Miljødirektoratet i forbindelse med utarbeiding av en egen veileder om skadefelling. 
I  tillegg har USS deltatt i flere arbeidsmøter med Rovdata. 

USS har i 2019 arbeidet for å starte et forskningsprosjekt om dokumentasjon av ulvesonens 
samlede virkninger for lokalsamfunnene som den omfatter. Prosjektet vil kunne ha betydning 
for anvendelsen av naturmangfoldloven § 18 første ledd bokstav c. USS mener at kommuner 

A K T U E L L E  S A K E R

Stinn brakke og oppheita stemning 
på folkemøte i Valldal om tap av 
bufe pga av jerven
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som mottar tilskudd fra Staten fordi de er omfattet av ulverevir må kunne benytte tilskuddet 
til å finansiere prosjektet, men har foreløpig ikke funnet noen løsning på dette ettersom 
KLD har motsatt seg at kommunene anvender tilskuddet til dette formålet. 

Konsultasjonsordningen
Det ble høsten 2018 igangsatt faste dialogmøter med politisk ledelse og embetsverk i 
 Klima og miljødepartementet og Landbruks og matdepartementet. 

Rovviltutvalget i USS, som i 2019 bestod av leder Hanne Alstrup Velure og landsstyre
medlemmene Kari Anita Furunes og Lars Erik Hyllvang, møter sammen med sekretariatet 
på alle dialogmøter. I tillegg møter landsstyremedlemmer eller andre ordførere fra rovvilt
regionene tilpasset temaene for det enkelte møtet. 

Gjennom konsultasjonsmøtene er USS gitt en særskilt posisjon til å drøfte aktuelle 
og  generelle saker knyttet til rovviltforvaltningen med de ansvarlige departementene. 

USS har i dialogen også understreket behovet for mer effektiv skadefelling og foreslått 
at det utarbeides en egen forskrift om skadefelling. Som en følge av ordningen, har USS 
vært  konsultert av Miljødirektoratet i forbindelse med utarbeidelse av en egen veileder 
om  skadefelling. 

USS har i møtene gått sterkt imot KLDs høringsforslag om opprettelse av en uavhengig 
 klagenemnd for rovviltsaker. USS har også gått imot reduksjon av antall forvaltningsregioner. 
Disse spørsmålene er foreløpig ikke avklart. 

Et tema som USS har arbeidet for, synes å bli gjennomført ved at KLD har foreslått 
å gi kommunene klagerett i saker om rovviltforvaltning. 

Konsultasjonsordningen er et særdeles viktig redskap for USS i rovviltforvaltningen, og 
det er fastsatt flere dialogmøter i 2020 hvor USS vil løfte frem aktuelle problemstillinger 
fra  kommunene. Det er viktig for USS å sikre at Stortingets ulike vedtak om rovvilt
forvaltning følges opp.

Ulvesaken
WWF tok i desember 2017 ut stevning og begjæring om midlertidig forføyning mot staten 
v/Klima og miljødepartementet med krav om at vedtaket om lisensfelling i 2017/2018 
 utenfor ulvesonen og uttaket av revirene Julussa og Osdalen var ugyldige. Organisasjonen 
krevde også lisensfellingen stanset til det forelå rettskraftig avgjørelse i hovedsøksmålet. 

USS erklærte i 2018 partshjelp til støtte for staten i flere saksanlegg fra WWF mot statens 
vedtak om felling av ulv. Staten med støtte av USS vant frem i sakene om øyeblikkelig stans 
i fellingsarbeidet, og ble tilkjent sakskostnader både for tingrett og lagmannsrett. I søksmålet 
om gyldigheten av de vedtak som var truffet fikk staten og USS medhold på alle punkter, 
herunder også i forståelsen av den nye bestemmelsen i naturmangfoldloven § 18 c om 
«offentlige interesse av vesentlig betydning», som USS har vært en pådriver for å få inn i 
loven. Retten fant det blant annet «overveiende sannsynlig at folk opplever ulven som en 
belastning, og at dette er et av flere hensyn som kan tilleggs vekt». Retten mente videre at 
«hensynet til forutsigbarhet, konfliktdemping og tillit til forvaltningen må være legitime 
 hensyn å tillegge vekt» i vedtak om lisensfelling. 

WWF anket dommen fra Oslo tingrett, og ankeforhandlingen ble gjennomført i Borgarting 
lagmannsrett i desember 2019. Dommen fra lagmannsretten er foreløpig ikke klar.

A K T U E L L E  S A K E R
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VINDKRAFT

På USS landsmøte for 2019 var det enighet om at USS skulle engasjere seg i areal
spørsmålene knyttet til vindkraftutbygging som berører USSkommunene. NVEs forslag til 
Nasjonal ramme for vindkraft av 1. april ble sendt på høring med frist 1. oktober. USS avga 
høringsuttalelse 30. august 2019 under tittelen «USS ber regjeringen skrote Nasjonal ramme 
for vindkraft». USS er svært glad for at regjeringen lyttet til den nesten unisone holdningen 
i de 5000 høringssvarene og avlyste nasjonal ramme for vindkraft.

I Nasjonal ramme hadde NVE pekt ut 13 store utmarksområder som mest egnet for 
vindkraft utbygging med et samlet areal på mer enn 29 000 km2, og hvor 40 av USS 
 medlemskommuner var berørt eller omtalt. Områdene var identifisert uten forhånds klarering 
med de berørte kommuner og basert på grovmaskede vurderinger av berørte miljø og 
 samfunnsinteresser. 

Etter lovverket er det kommunene som er den primære planmyndighet. USS er på generelt 
grunnlag skeptisk til statlige planer – og ga i sitt høringssvar tydelig uttrykk for at man med 
en slik nasjonal plan legger føringer både for kommuner som ønsker vindkraftutbygging, 
men også for kommuner som faktisk ønsker en slik utbygging og som ikke er omfattet i 
 planen. Regjeringen har uttrykt at tanken bak både prosessen og utformingen av en nasjonal 
ramme for vindkraft var at den skulle være konfliktdempende. USS er derfor glade for at 
regjeringen tok signalene i høringssvarene og erkjente at målet om konfliktdemping ikke ble 
nådd, snarere tvert imot, og derfor ikke har gått videre verken med NVEs ramme eller kart.

USS mener at noe av den voldsomme lokale motstanden mot vindkraft også handler om at 
det ikke, som for vannkraft, finnes ordninger som sikrer vertskommuner for vindkraft 
 forutsigbare, langsiktige inntekter. Regjeringen sier at man vil jobbe med å forbedre 

A K T U E L L E  S A K E R
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 konsesjonsprosesser og system. USS er sterkt kritisk til gjeldende konsesjonspraksis, hvor 
store endringer i vindkraftanlegg som er gitt konsesjon, vedtas i ettertid gjennom såkalte 
MTAplaner, miljøtransport og anleggsplaner. Det er grunnleggende konsesjonsjus å 
 iverksette nye konsekvensutredninger dersom det søkes om endringer i vindmøllenes høyde 
eller lignende, som vil påvirke influensområdet for et påtenkt vindkraftanlegg. Det er de 
endelige samlede fordeler og ulemper som må være bestemmende for om et vindkraftanlegg 
skal tillates, og det er de endelige utbyggingsplaner som berørte interesser har høringsrett til.

USS jobber nå for at Regjeringen skal se på konsesjonssystemet på nytt, herunder hvordan 
rammeverket for kompensasjon til kommuner som legger areal til vindkraftutbygging kan 
sikre kommunene stabile og forutsigbare inntekter fra vindkraft.

STATSALLMENNINGUTVALGET OG LOKAL FORVALTNING  
AV UTMARKA OG VERNEOMRÅDER

En av USS viktigste arbeidsområder siden oppstarten i 1996 har vært større lokal 
 forvaltningsmyndighet i verdifulle utmarksområder. 

Statsallmenningslovutvalget avleverte høsten 2018 NOU 2018: 11 Ny fjellov. I utredningen 
er det blant annet foreslått å slå sammen statsallmenningsloven av 1992 og fjellova av 1975 
til en ny fjellov, og at det skal være et felles fjellstyre for rettighetene som reguleres av fjellova 
og virkesretten (rett til uttak av trevirke) som reguleres i statsallmenningsloven. USS la ned 
et omfattende arbeid i forbindelse med utarbeidelse av høringsuttalelse, hvor det særlig ble 
lagt vekt på at fjellstyret i fremtiden, i motsetning til forslaget fra utvalget, fremdeles skal 
være et forvaltningsorgan, og ikke et privat rettssubjekt. USS har videre etterlyst tiltak for 
å styrke kommunenes rolle i forvaltningen av statsallmenningene, slik det er forutsatt i 
 mandatet for utvalget. 

Saken ligger nå på departementets bord. I statsbudsjettet for 2020 står det imidlertid at 
«Spørsmålet om å innføre fjellova i Nordland og Troms vil bli vurdert parallelt med oppfølginga 
av forslaget frå Samerettsutvalet», og at «Regjeringa vil ta stilling til dette spørsmålet parallelt 
med at ein tek stilling til forslaget frå Samerettsutvalet II om ny forvaltningsordning for Nordland 
og Troms i NOU 2007: 13 Den nye sameretten.»

Innføring av Fjelloven i Nordland og Troms har sin egen historie. Det har snart gått 20 år 
med utredninger, uten at saken har blitt tatt opp av departementet. I høringsuttalelsen har 
USS derfor sterkt fremhevet at den nye fjelloven må gjelde også i Nordland og Troms, og 
har samtidig bedt om å få et møte med departementet for å diskutere videre oppfølgning 
av dette arbeidet. 

MINERALKOMMUNE

Mineralkommune, et underutvalg i USS som ble etablert i 2013 og særlig jobber med 
 kommunenes roller og rettigheter i mineralutvinningssaker, er et viktig satsningsområde 
for USS. Mineralloven trådte i kraft 1. januar 2010, og regulerer leting, undersøkelser og 
 utvinning av metaller og mineraler. USS fremmet allerede i 2014 forslag om lovendring om 
innføring av en lokal særskatt/særavgift på mineralutvinning som kompensasjon for ulemper 
og den verdiandel av naturressursen som utnyttes lokalt. I 2018 leverte et utvalg rapport til 
næringsministeren om evaluering av mineralloven. Utvalget anbefalte en modernisering av 
loven. USS vil følge opp evalueringsutvalgets rapport og fortsette arbeidet med innføring av 
en lokal mineralavgift i 2020.

A K T U E L L E  S A K E R
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A K T U E L L E  S A K E R

USS PARTSHJELPER I HØYESTERETT

I oktober 2019 var USS partshjelper for Sel kommune i ankeforhandling i Høyesterett. 
Motparten var flere hytteeiere langs Mysusæterveien, som hadde fremmet krav for 
 jordskifteretten om bruksordning for vinterbrøyting av veien. 

Sel kommune, som var part i saken som grunneier i området, bestred kravet under 
 henvisning til at vinterbrøyting er forbudt i bindende kommuneplan og reguleringsplan. 
USS erklærte partshjelp til støtte for kommunen fordi saken reiste prinsipielle spørsmål 
om myndighetsforholdet i arealbrukssaker mellom hhv. kommunen og grunneiere, og 
 kommunen og jordskifteretten. 

USS og kommunen fikk medhold på alle punkter av en enstemmig Høyesterett, 
og ble også tilkjent sakskostnader. 

HØRINGER

USS avgir høringsuttalelser i saker som berører våre områder. Av høringsuttalelser av særlig 
interesse i 2019 foruten de som er nevnt ovenfor, nevnes særlig KLDs forslag om vesentlige 
endringer i rovviltforvaltningen. USS har motsatt seg opprettelse av en uavhengig klage
nemnd for rovdyrsaker, og en reduksjon i antall forvaltningsregioner. 

USS har også inngitt høringsuttalelse om forslag til ny forvaltningslov, der USS går sterkt 
imot forslagene om at statlige myndigheter skal kunne overprøve kommunenes vedtak 
i  større grad som klageinstans over kommunale vedtak.

Videre er det gitt høringsuttalelse til kraftskatteutvalgets rapport og til en rekke 
representasjons forslag, blant annet forslag om å ta bedre vare på naturmangfold 
og  viktig norsk natur (Dok 8:151 S (20182019)). 

Landsstyrets sommermøte 
i Hattfjelldal
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LANDSSTYRETS TUR TIL NORDLAND OG HATTFJELLDAL

I 2019 inviterte ordfører Harald Lie landsstyret til sommermøte i Hattfjelldal kommune. 
På to tettpakkede dager i slutten av august, fikk landsstyret innimellom behandlingen av 
organisasjonssakene blant annet omvisning på Arbor, Nordens eldste sponplateprodusent. 
Fabrikken hadde viktige innspill til landsstyret om utfordringer med omfattende skogvern. 
USS besøkte også Sørsamisk kunnskapssenter og kultursenter, hvor landsstyret blant annet 
fikk smake på utsøkt arktisk mat, og fikk beretninger om hvordan det er å drive med 
utmarksbeite tett opp mot områder prioritert for rovvilt. Turen ble avsluttet med et 
 uforglemmelig opphold på Sæterstad Gard, en økologisk fjellgård som har funnet sitt 
næringsgrunnlag ved bærekraftig bruk av gardens og utmarkas ressurser. På gården ligger også 
landets første landbaserte oppdrettsanlegg for fjellrøye, Salvinus Alpinus, også kalt  «fjellets 
dronning».

Landsstyret fikk innblikk i lokalt næringsliv, beiteutfordringer i Hattfjelldal, og det å ha 
 beitedyr innenfor rovviltforvaltingen.

VIKTIGE SAMARBEIDSPARTNERE

Naturressurskommune
USS ble i august 2019 medlem av den nyopprettede paraplyorganisasjonen 
«Naturressurskommunene» som omfatter Landssamanslutninga av Vasskraftkommuner 
(LVK), Industrikommunene og NPK (ilandføringskommunene). Formålet er å samordne 
organisasjonene i saker av prinsipiell betydning for flere av kommunenettverkene, for 
 eksempel arbeidet for en lokal beskatningsrett på naturressurser uavhengig av naturressurs
type. Til sammen utgjør Naturressurskommunene 203 kommuner. Naturressurskommunene 
er ingen «ny kommuneorganisasjon», men et forum for leder og nestleder i de respektive 
kommuneorganisasjonene som jobber med saker om energi, naturressurser og miljø – samt 
forvaltning av utmarksressursene.

Det første formelle møte med alle organisasjonene til stede fant sted 13. august 2019 på 
Rivingen fyr i Grimstad. Betydningen av etableringen av organisasjonen kom allerede 
til sin rett 3. oktober, da det ble arrangerer et møte for alle medlemskommunene om 
Ekspertutvalgets forslag til endringer i skattereglene for vannkraft og vindkraft, og som 
av mange er omtalt som det viktigste møte for kommuner med betydelige naturressurser 
i  senere tid. Naturressurskommunene vil jobbe videre for at samfunnskontrakten mellom 
stat, utbygger og lokalsamfunn om at en andel av verdiskapningen skal gå til de berørte 
 kommuner, blir videreført.

Samarbeidsavtale med KS
USS har alltid hatt et nært og godt samarbeid med KS. I 2019 ble samarbeidet ytterligere 
styrket, ved at tidligere samarbeidsavtale ble formalisert på nytt. Avtalen er strategisk viktig 
for USS, og legitimerer USS ytterligere. USS sin oppgave er nettopp å ta vare på primær
kommunenes interesser, mens KS kan ha et bredere nedslagsfelt. KS har også som oppgave 
å ivareta fylkeskommunenes interesser, mens USS er partinøytralt og arbeidet er utelukkende 
spisset mot kommunesektoren i utmarksspørsmål. 
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Landsstyrets sommermøte 
i Hattfjelldal

Landsstyrets sommermøte 
i Hattfjelldal
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O R G A N I S A S J O N S S A K E R

INFORMASJONSVIRKSOMHET

Mesteparten av USS’ informasjonsvirksomhet – både eksternt og overfor medlems
kommunene – skjer på våre hjemmesider: www.utmark.no. På hjemmesidene oppdateres 
faglige artikler om USSrelevante tema, hvorav deler av fagartiklene er forbeholdt USS sine 
medlemskommuner på egne medlemssider. 

Det ble i 2019 publisert 38 USSnytt om aktuelle nyheter og temaer. På hjemmesidene 
har også USS en nyhetsfeed som formidler dagens aktuelle mediesaker som berører 
 forvaltning av utmarksressurser. USSnytt og annen informasjon om aktuelle saker blir 
også publisert på vår Facebookprofil.  

MEDLEMSKOMMUNENE 

Det bærende grunnlaget for USS’ virksomhet og gjennomslagskraft er medlemskommunene. 
Organisasjonens mulighet for å nå frem i aktuelle saker avhenger av en bred oppslutning fra 
kommuner med berørte utmarksområder.  

Organisasjonen har hatt følgende medlemmer i 2019:

Østfold: Eidsberg, Marker, Rakkestad, Våler
Hedmark: Alvdal, Eidskog, Elverum, Engerdal, Folldal, Grue, Kongsvinger, 

Os, Rendalen, Ringsaker, StorElvdal, Tolga, Trysil, Tynset, Våler, 
Åmot, Åsnes

Oppland: Dovre, Lesja, Lom, NordFron, Ringebu, Sel, Skjåk, SørFron, 
Vang, Vestre Slidre, Vågå

Buskerud: Flå, Hol, Nore og Uvdal, Rollag, Sigdal, Ål
Telemark: Nome, Tinn, Tokke, Vinje
AustAgder: Bygland, Bykle, Valle, Åmli
VestAgder: Hægebostad, Kvinesdal, Sirdal, Åseral
Rogaland: Hjelmeland, Suldal
Hordaland: Eidfjord, Ullensvang, Ulvik
Sogn og Fjordane: Luster, Lærdal
Møre og Romsdal: Nesset, Norddal, Rauma, Sunndal, Surnadal, Vanylven
Trøndelag: Grong, Inderøy, Lierne, Meråker,  Midtre Gauldal, 

Namsskogan, Oppdal, Rennebu, Røros, Røyrvik, Selbu, 
Snåsa,Tydal, Verdal, Åfjord

Nordland: Ballangen, Beiarn, Fauske, Gildeskål, Grane, Hattfjelldal, 
Hemnes, Rana, Saltdal, Sørfold, Vefsn

Troms: Bardu, Kåfjord, Målselv, Storfjord
Finnmark: Karasjok, Kautokeino, Kvalsund, SørVaranger

LANDSMØTET

USS avholdt sitt landsmøte 28.  29. mars på Scandic Hell Hotel i Stjørdal med mer enn 
160 delegater, gjester og foredragsholdere. 
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LANDSSTYRET

Landsstyret har følgende sammensetning etter valget på landsmøtet:

Leder Hanne Alstrup Velure 924 32 100 hanne.velure@utmark.no 
Østfold Ordfører Erik Unaas, Eidsberg 900 25 953 erik@unaas.no

Ordfører Kjersti Nilsen, Marker (vara) 41 29 68 95 kjersti.nilsen@marker.kommune.no 
Hedmark Ordfører Lars Erik Hyllvang, Engerdal

Ordfører Linda Døsen, Rendalen (vara) 62 46 85 00 linda.dosen@rendalen.kommune.no
Oppland Formannskapsmedlem  

Lars Kvissel, Vestre Slidre 
951 32 910 lars.kvissel@vestreslidre.kommune.no

Varaordfører Kristin Teigen,  
Ringebu (vara)

61 28 30 01 kristin.teigen@ringebu.kommune.no

Buskerud Ordfører Tor Egil Buøen, Flå 911 99 637 tor.egil.buoen@flaa.kommune.no 
Ordfører Anne Kristine Norman,  
Sigdal (vara)

917 66 187 tine.norman@sigdal.kommune.no

Telemark Ordfører Bjørg Tveito Lundefaret, Nome 913 51 748 bjorg.tveito.lundefaret@nome.kommune.no 
Formannskapsmedlem  
Rigmor Severinsen Rabbe (vara)

452 56 937 rsrabbe@gmail.com

AustAgder Ordfører Leiv Rygg Langerak, Bygland 945 32 955 leiv.r.langerak@bygland.kommune.no
Ordfører Steinar Kyrvestad, Valle (vara) 901 01 946 steinar.kyrvestad@valle.kommune.no

VestAgder Formannskapsmedlem  
Ånen Werdal, Hægebostad

907 28 804 aanenw@online.no

Varaordfører Anne Lisbeth Thorsland, 
Åseral (vara)

412 62 605 lisbeth.th@icloud.com

Rogaland Ordfører Bjørn Laugaland, Hjelmeland bjorn.laugaland@hjelmeland.kommune.no
Varaordfører Kari Vaage Gjuvsland, 
Suldal (vara)

977 57 849 kari.vaage.gjuvsland@suldal.kommune.no

Hordaland Ordførar Hans Petter Thorbjørnsen, Ulvik 400 07 119 hans.petter.thorbjornsen@ulvik.kommune.no
Kommunestyremedlem  
Hildegunn Espe, Ullensvang (vara)

975 68 650 hoespe@online.no

Sogn og Fjordane Ordførar Ivar Kvalen, Luster 951 91 829 ivar.kvalen@luster.kommune.no
Formannskapsmedlem  
Marit Aakre Tennø, Luster (vara)

454 71 716 kvegdrift@gmail.com 

Møre og Romsdal Ordfører Arne Sandnes, Norddal 976 69 990 asandnes54@gmail.com
Formannskapsmedlem  
Toril Melheim Strand, Nesset

922 15 455 toril.melheim.strand@nessetpost.no

Trøndelag Ordfører Ole Morten Balstad, Selbu 995 27 920 ole.morten.balstad@selbu.kommune.no 
Varaordfører Per Røsseth, Selbu (vara) 952 52 313 per.rosseth@neanett.no

Trøndelag Ordfører Kari Anita Furunes, Meråker 958 48 556 karfu@trondelagfylke.no
Formannskapsmedlem  
Ove Morten Haugan, Verdal (vara)

992 75 785 ovemorten.haugan@ntfk.no

Nordland Formannskapsmedlem  
Johan Petter Røssvoll, Rana

957 42 154 jpettroe@online.no 

Formannskapsmedlem  
Tone Moby Røreng, Vefsn (vara)

954 83 218 tone.roreng@vefsn.kommune.no

Troms Formannskapsmedlem  
Rikke Håkstad, Bardu

450 53 000 rhaa@sp.no 

Ordfører Knut Jentoft, Storfjord 480 65 176 knujento@online.no 
Finnmark Formannskapsmedlem  

Cecilie Hansen, SørVaranger
906 34 702 chans@hotmail.com

Varaordfører John Nystad, Karasjok 920 79 730 john.nystad@karasjok.kommune.no
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ARBEIDSUTVALGET

Arbeidsutvalget har hatt følgende sammensetning:

VALGKOMITÉ

Lena N. Bergeng, SørVaranger (valgt for tre år i 2017)
Dag Lislien, Rollag (valgt for tre år i 2018)
Solfrid Borge, Ullensvang (valgt for tre år i 2019)

MINERALUTVALGET

Formannskapsmedlem  
Cecilie Hansen, SørVaranger 906 34 702 chans@hotmail.com

Ordfører Stian Brekkvassmo, 
Namsskogan 977 47 273 stian.brekkvassmo@namsskogan.kommune.no

Ordfører Rolf Jonas Hurlen, 
Nesset 906 46 076 rolf.jonas.hurlen@molde.kommune.no

SEKRETARIATET

USS´ sekretariat har fra stiftelsen ligget til advokatene Caroline Lund og Stein Erik Stinessen. 
De to advokatene er partnere i Advokatfirmaet Lund & Co DA. 

Advokatfirmaet Lund & Co DA – www.lundogco.no – er et privatpraktiserende advokatfirma 
som har spesialisert seg på blant annet energi, miljø og naturressursrett, fast eiendoms 
 rettsforhold, og forvaltningsrett. 

Lund & Co DA har for tiden 24 medarbeidere, og flere av firmaets advokater og advokat
fullmektiger bistår i arbeidet for USS. I 2019 har sekretariatsarbeidet i hovedsak vært utført 
av advokatene Stein Erik Stinessen, Caroline Lund, Chirsti Erichsen Hurlen og Espen 
A. Volden. Den daglige medlemskontakten har vært ivaretatt av organisasjonskoordinator 
Vigdis Ekeland.

Leder Hanne Alstrup Velure, Lesja
Nestleder Tor Egil Buøen, Flå Buskerud
Bjørn Laugaland, Hjelmeland Rogaland
Hans Petter Thorbjørnsen, Ulvik Hordaland
Cecilie Hansen, SørVaranger Finnmark
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R E S U LTAT R E G N S K A P  pr. 31.12.

 Note 2019 2018 Budsjett 2019

 

DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER
Driftsinntekter

Inntekter 1 4 868 080 3 655 420 4 555 000

Sum driftsinntekter 4 868 080 3 655 420 4 555 000

 
Driftskostnader

Lønnskostnad 2 537 692 318 242 364 000

Annen driftskostnad 2, 3 4 124 894 3 448 706 3 524 000

Sum driftskostnader 4 662 586 3 766 949 3 888 000

 
DRIFTSRESULTAT 205 494 (111 529) 667 000

 

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER
Finansinntekter 1 301 3451 2 000

Finanskostnader 0 0 0

Sum finansposter 1 301 3 451 2 000

NETTO FINANSPOSTER 1 301 3 451 2 000

 
ORDINÆRT RESULTAT 206 796 (108 078) 669 000

ÅRSRESULTAT 206 796 (108 078) 669 000

OVERFØRINGER OG DISPONDERINGER

Overføringer annen egenkapital 4 206 796 (108 078)

SUM OVERFØRINGER OG DISPONERINGER 206 796 (108 078)
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BA L A N S E  pr. 31.12.

Note 2019 2018

 

EIENDELER
OMLØPSMIDLER

Fordringer

Kundefordringer 62 050 3 960

Andre fordringer 5 205 795 87 164

Sum fordringer 267 845 91 124

Bankinnskudd, kontanter o.l 6 728 949 312 641

SUM OMLØPSMIDLER 996 794 403 765

SUM EIENDELER 996 794 403 765

 

EGENKAPITAL OG GJELD
EGENKAPITAL

Opptjent egenkapital

Annen egenkapital 478 616 271 821

Sum opptjent egenkapital 478 616 271 821

SUM EGENKAPITAL 478 616 271 821

 

GJELD
Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld 470 926 96 235

Skyldig offentlige avgifter 47 252 35 710

SUM KORTSIKTIG GJELD 518 178 131 944

 

SUM GJELD 518 178 131 944

 

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 996 794 403 765
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N OT E R  2 0 1 9

REGNSKAPSPRINSIPPER

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk. Selskapet har videre fulgt relevante bestemmelser 
i Norsk Regnskaps Standard utarbeidet av Norsk Regnskaps Stiftelse.

De regnskapsprinsipper som er gjengitt i regnskapslovens kapittel 4 om grunnleggende prinsipper og god regnskapsskikk og 
kapittel 5 om vurderingsregler er ikke gjengitt i denne innledende noten om regnskapsprinsipper dersom det ikke foreligger for
hold ved regnskapsposten eller prinsippene og vurderingsreglene som fordrer en presisering (valgadgang mv).

Unntaksreglene i regnskapsloven for små foretak er anvendt der annet ikke er angitt spesielt.

PRESISERINGER MHT REGNSKAPSPRINSIPPER
Anleggsmidler 
Lineære avskrivninger over driftsmidlenes forventede økonomiske levetid er lagt til grunn ved beregning av avskrivningsbeløp.

Inntektsføring
Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen. Andelen av salgs
inntekter som knytter seg til fremtidige serviceytelser, balanseføres som uopptjent inntekt ved salget og inntektsføres deretter 
i takt med levering av ytelsene.

Pensjonsforpliktelser
Selskapet er ikke pliktig å tegne pensjonsavtale.

NOTE 1 - INNTEKTER

2019 2018

Medlemskontingent 4 365 000 3 167 500
Landsmøte 503 080 477 920 
Tilskudd ulvesaken 0 10 000
Sum Inntekter 4 868 080 3 655 420

 
Medlemskontingenten er USS hovedinntektskilde, og utgjør kr 45 000 pr. medlemskommune. Grunnen til at inntektene er 
betydelig høyere enn budsjettert, er at kontingenten ble økt i 2019 og at det er kommet til flere nye medlemskommuner. Dette 
har også gitt  mulighet til å intensivere virksomheten på flere områder, noe som kommer til syne gjennom kostnader høyere enn 
budsjettert, men likevel med et netto overskudd.

Landsmøte: Inntektene stammer fra deltakeravgift fra medlemskommunene på USS landsmøte. Inntektene motsvares av utgifter 
som er henført under USS organisasjonskostnader.

NOTE 2 - LØNNSKOSTNAD
Organisasjonen har hatt 0 årsverk i regnskapsåret.

Spesifikasjon av lønnskostnader 2019 2018

Lønn 469 892 276 704
Arbeidsgiveravgift 67 800 40 633
Andre lønnsrelaterte ytelser 0 905
Totalt 537 692 318 242
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Ytelser til ledende personer og revisor

Styreleder 75 000
Styreleder, frikjøp 60 000
Styremedlemmer 289 000
Revisjonshonorar, som består av:

Revisjon 24 000
Attestasjonsoppgaver 2 375
Samlet honorar til revisor 26 375

NOTE 3 - ANNEN DRIFTSKOSTNAD

I denne posten ligger bl.a. utgifter i forbindelse med landsmøtet, alle landsstyremøter, arbeidsutvalgsmøter og seminarer, samt 
utgifter til sekretariat, juridisk bistand, trykking, data mv.

NOTE 4 - ANNEN EGENKAPITAL

Annen egenkapital Sum egenkapital

Pr 1.1. 271 821 271 821
Tilført fra årsresultat 206 796 206 796
Årets underskudd 0 0
Andre transaksjoner: 0 0
Pr 31.12. 478 616 478 616

NOTE 5 - ANDRE FORDRINGER

   2019 2018

Andre forskuddsbetalte kostnader 2 182 0
Oppgjørskonto merverdiavgift       203 613 87 164  
Sum andre fordringer 205 795 87 164  

         

NOTE 6 - BANKINNSKUDD, KONTANTER O.L.

Skattetrekkinnskudd utgjør pr 31.12. i år kr 34 973 og utgjorde pr 31.12. i fjor kr 33 960.
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PKF ReVisjon AS  

        
Revisjon & 

 rådgivning.  

 
Tel • +47 22 78 28 00 • www.pkf.no 
PKF ReVisjon AS • Sandstuveien 70, Pb. 199 Manglerud, 0612 Oslo • Org./revisornr. 983 773 370  
Medlem av Den norske Revisorforening 
 
PKF ReVisjon AS er medlem av PKF International Limited, et nettverk av juridisk uavhengige selskaper, og fraskriver seg 
ethvert ansvar for arbeid eller manglende arbeid utført av et annet individuelt selskapsmedlem eller annet selskap.  

 
 
Til landsmøtet i 
UTMARKSKOMMUNENES SAMMENSLUTNING  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Uttalelse om revisjonen av årsregnskapet 

Vi har revidert årsregnskapet til Utmarkskommunenes Sammenslutning som viser et overskudd på  
kr 206 796. Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2019, resultatregnskap for 
regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av 
viktige regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening er det medfølgende årsregnskapet avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir et 
rettvisende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2019, og av dets resultater for 
regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god 
regnskapsskikk i Norge. 

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder de 
internasjonale revisjonsstandardene (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse 
standardene er beskrevet i Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av årsregnskapet. Vi er 
uavhengige av selskapet slik det kreves i lov og forskrift, og har overholdt våre øvrige etiske 
forpliktelser i samsvar med disse kravene. Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig 
og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 

Ledelsen er ansvarlig for øvrig informasjon. Øvrig informasjon består av årsmeldingen og budsjettall 
for 2019, men inkluderer ikke årsregnskapet og revisjonsberetningen. Vår uttalelse om revisjonen av 
årsregnskapet dekker ikke øvrig informasjon, og vi attesterer ikke den øvrige informasjonen. 

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese øvrig informasjon med det 
formål å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom øvrig informasjon og 
årsregnskapet, kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen, eller hvorvidt den tilsynelatende 
inneholder vesentlig feilinformasjon. Dersom vi hadde konkludert med at den øvrige informasjonen 
inneholder vesentlig feilinformasjon er vi pålagt å rapportere det. Vi har ingenting å rapportere i så 
henseende. 
  

R E V I S J O N S B E R E T N I N G
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R E V I S J O N S B E R E T N I N G

PKF ReVisjon AS  
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Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet i samsvar med lov og 
forskrifter, herunder for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god 
regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig 
for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge 
av misligheter eller utilsiktede feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og 
opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn 
for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning 
som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti 
for at en revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-ene, 
alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av 
misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller 
samlet med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert 
på årsregnskapet. For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til 
https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger 

 
Uttalelse om øvrige lovmessige krav 

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet 
nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 
«Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell 
informasjon», mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig 
registrering og dokumentasjon av selskapets regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god 
bokføringsskikk i Norge. 

 

Oslo, 9. mars 2020 
PKF REVISJON AS 
 
 
Rolf Arentz-Hansen 
statsautorisert revisor 
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B U D S J E T T

Budsjett
2021 

Budsjett
2020 

 Regnskap
2019 

DRIFTSINNTEKTER
Inntekter 4 870 000 4 780 000 4 868 080
Sum driftsinntekter 4 870 000 4 780 000 4 868 080

 

DRIFTSKOSTNADER
Lønnskostnad 605 000 440 000 537 692
Annen driftskostnad 4 143 000 3 963 000 4 124 894
Sum driftskostnader 4 748 000 4 403 000 4 662 586

DRIFTSRESULTAT 122 000 377 000 205 494

FINANSINNTEKTER OG -KOSTNADER
Finansinntekter 5000 5000 1 301
Finanskostnader 0 0 0
Sum finansposter 5000 5000 1 301

RESULTAT 127 000 382 000 206 796



Sekretariat: Advokatfirmaet Lund & Co DA – Postboks 1148 Sentrum, 0104 Oslo – Tlf. 99 11 99 00 – Faks 94 74 70 00
www.utmark.no – www.lundogco.no

UtmarkskommUnenes 
sammenslUtning 

USS

«Utmarkskommunenes Sammenslutning skal arbeide for å fremme medlemskommunenes interesser  

i utmarksspørsmål av enhver karakter. Utmarkskommunenes Sammenslutning skal søke å styrke det 

lokale selvstyret i saker om forvaltning av utmark og bedre samspillet mellom hensynet til natur- og 

miljøvern og lokal næringsutvikling. Utmarkskommunenes Sammenslutnings arbeid skal skje innenfor 

de rammer en bærekraftig utvikling og livskraftige lokalsamfunn tilsier.»
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